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بـرف شــادی
برف روبی مکانیزه با 3 روش به همراه محلول های ضد برف در شهر تهران به موقع انجام شد

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار

شنبه شنبه 1414 بهمن  بهمن 14021402- شــماره - شــماره 90209020
افتتاح میدانگاه بازار بزرگ در خردادماه سال آینده

مسعود حق لطفی، رئیس ســازمان عمرانی مناطق شــهرداری تهران: عملیات اجرایی ساخت میدانگاه بازار 
بزرگ پایتخت با پیش بینی اعتبار ۴۰میلیارد تومان در مهرماه امسال آغاز شده و تا خرداد ماه تکمیل خواهد 

شد. امیدواریم بتوانیم مسیر غربی را تا پایان بهمن ماه آزاد کنیم و تردد از این ضلع روان تر شود.

همه نهادها باید مجوز ساخت ساختمان بگیرند
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شــهر تهران: برخی نهاد ها و وزارتخانه ها در ساخت مجموعه های خود 
ســلیقه ای عمل می کنند و این خلاف قانون اســت، زیرا باید برای ســاخت هر ســاختمانی مجوز گرفته شــود. 

ساخت وسازهای کشور سرمایه ملی است و نباید به گونه ای عمل کنیم که بعد ها به سادگی تخریب شوند.

زینب زینال زاده؛ روزنامه نگارترافیک

 کاهش 2کیلومتری مسیر 
در شرق تهران

تقاطع غیرهمســطح بزرگراه شــهیدباقری با بزرگراه شهید 
زین الدین در حالی آماده  بهره برداری می شود که با تکمیل این 
قطعه، علاوه بر اتصال این دو محور بزرگراهی، مسیر 2کیلومتر 
کاهش یافته و از گره های ترافیکی شرق تهران کاسته می شود. 
آنطور که معاون فنی و عمران شــهردار تهــران عنوان کرده: 
»برنامه ریزی برای تکمیل گردش هــای ترافیکی تقاطع های 
بزرگراهی پایتخت و حــذف دوربرگردان های همســطح در 
بزرگراه های شهر تهران، انجام شده است.« به گفته هادی حق بین 
نخستین تقاطع بزرگراه شهید باقری با بهره برداری از پل خیابان 
فرجام سال گذشته انجام شد و اجرای پروژه تقاطع بزرگراه شهید 
زین الدین هم اردیبهشت امسال کلید خورد  و شاهد بهره برداری 
از آن هســتیم.« به گفته او بهره برداری از این پــروژه علاوه بر 
تسهیل دسترسی شمال به غرب این تقاطع، منجر به کاهش بار 
ترافیک بزرگراه شهید باقری، کاهش 2کیلومتر پیمایش اضافی و 
کاهش زمان سفر می شود. تغییر در طراحی اولیه علاوه بر تسریع 
روند اجرای این پروژه، بیــش از ۸۷میلیارد تومان صرفه جویی 

اقتصادی داشته است.

حل مشکل ساکنان شرق
مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران هم در آیین بهره برداری 
از این پروژه تأکید کرد که بهره برداری از این دو محور بزرگراهی، 
مورد تقاضای شــهروندان بود و با بهره برداری از آن مشکلات 
ساکنان شرق حل می شود چرا که مسیرهای طولانی کوتاه تر 
خواهد شد و مردم دیگر مجبور نیستند مسافت های طولانی طی 
کنند. به گفته او، این تقاطع از تقاطع های ضروری بود که اجرا 
شد و ویژگی اصلی پروژه این است که در مدتی کوتاه ساخته شد 
و به بهره برداری رسید. براساس برنامه ریزی ای که صورت گرفته 
تا پیش از پایان سال نیز۷پروژه دیگر در حوزه فنی عمرانی در 

بخش تقاطع ها بهره برداری می شود.

جزئیات تقاطع غیرهمسطح
یک دستگاه پل جهتی
یک دستگاه پل جهتی 
یک خط عبوری خودرو

یک خط عبور عابر پیاده 
دیوار شیب راهه
اصلاح هندسی

احداث معبر

به طول ۲۸۸ متر
به عرض 7.4 متر

به طول 384 متر
به طول 318 متر
به طول 270 متر

7,000دستگاه
ماشین آلات سبک و سنگین

10,000 نفر
نیروی انسانی

308دستگاه
ماشین مکانیزه پاشش نمک کریستال

502دستگاه
پاشش شن و نمک دستی

7دستگاه
محلول پاش استات منیزیوم

700سایت
برف روبی فعال )مناطق 1 تا 5(

 برخی از مناطق
پر بارش

مناطق 4-3-2-1
22-21-5

تهرانی ها صبح جمعه که چشــم باز کردند بیشتر نقاط شهر را 
ســفیدپوش دیدند. بارش برف در این روز تعطیل حال و هوای 
تازه ای به شهر بخشید و آخر هفته، ذوق و شعف خاصی را در دل 
اهالی پایتخت که درحال سپری کردن زمستانی گرم بودند، ایجاد 
کرد. پایتخت نشینان فکرش را هم نمی کردند بعد از عبور از دی ماه 
گرم و آلوده، بهمن ماه برفی و پاک را پیش رو داشــته باشند. این 
بارش با وجود آنکه نســبت به بارش های روزهای گذشته شدت 
بیشتری داشت، اما نه تنها راه شهروندان بسته نشد، بلکه معبری 
هم دچار لغزندگی نبود. درواقع برف روبــی مکانیزه در مناطق 
برف خیز، شــرایطی را ایجاد کرد تا این برف خاطره زیبایی را در 

ذهن تهرانی ها حک کند.

روش های نوین برف روبی در بارش روز گذشته
بخشی از نقاط شــهر مانند کوی فراز در منطقه 2با محلول های جدید 
برف روبی و بخش دیگر با دستگاه ها و ماشین آلات مکانیزه، نمک پاشی 
شــدند. در همین رابطه جانشــین ستاد برف روبی ســازمان پسماند 
شهرداری تهران به خبرنگار همشهری می گوید: ماشین آلات تخصصی 
برف روبی سازمان پســماند شامل 250دســتگاه در اختیار مناطق و 
5۸دستگاه به صورت پشــتیبانی در اختیار خود ســازمان است و این 
30۸دســتگاه خودروهای مکانیزه برف روبی هســتند که از عقب این 
خودروها نمک پاشــی انجام می شــود و از جلوی خودرو، تیغه برف را 
جمع آوری می کند. پدرام پورنصر در بخــش دیگر صحبت های خود 
به  خودروهای محلول پاش اشاره کرد و گفت: علاوه بر این، خودروهای 
محلول پاش داریم که محلول استات منیزیوم را پخش می کنند. او تأکید 
کرد: این محلول ها باید قبل از شــروع بــارش در محلاتی که احتمال 
نشست برف وجود دارد پاشیده شود که به محض نشستن برف، ذوب 
شود. جانشین ستاد برف روبی سازمان پسماند شهرداری تهران ادامه 
می دهد: مناطق یک تــا 4 و مناطق برف خیز پایتخــت مجهز به این 
خودروهای محلول پاش هستند و درواقع ۷دستگاه در تهران داریم که 

محلول پاشی را انجام می دهند.

کنترل معابر پایتخت با دوربین های شهری
مدیریت شهری آمادگی لازم برای برف روبی در ســطح مناطق را با استفاده از شیوه های نوین دارد و 
از این سو با استفاده از دستگاه های مکانیزه، محلول پاشی و شن پاشــی و همراهی نیروهای خدمات 
شهری به تردد راحت در سطح شهر کمک می کند. حســین نظری، معاون شهردار تهران از آمادگی 
تمام تجهیزات و ماشین آلات در سطح شهر خبر داد و اعلام کرد که نیروهای انسانی شهرداری نیز در 
معابر حضور داشتند و با تلاش آنها، خوشبختانه مشکل خاصی در سطح شهر وجود نداشت. او با اشاره 
به به کارگیری سامانه دوربینی شهرداری برای کنترل وضعیت معابر، گفت: توزیع شن و نمک به طور 
مرتب در حال انجام بود و در نقاطی که بارش برف بیشتر بود، از این تیغه ها استفاده شد. معاون شهردار 
تهران وضعیت برف روبی در پایتخت را مساعد اعلام کرد و یادآور شد: پس از بارش برف که در بعضی 
مناطق پایتخت از 2روز گذشته آغاز شده، شاهد حضور شهروندان در خیابان ها و نشاط آنها بوده ایم؛ 
این در حالی است که خادمان مردم در مدیریت شهری با حداکثر توان به برف روبی معابر مشغولند تا 

کمترین مشکل را در تردد شهروندان شاهد باشیم.

تجربه موفق شهرداری در برف 
بار دیگر بارش برف تجربه موفقی را در کارنامه مدیریت فعلی شهر به ثبت رساند و منجر 
به غافلگیری شهرداری نشد. براساس اعلام هواشناسی ها و پیش بینی های انجام شده، 
روز جمعه، روز برفی گزارش شده بود؛ برهمین اســاس از یک شب قبل نمک پاشی 
توسط نیروهای شهرداری پایتخت آغاز شد. ستاد ویژه مدیریت بحران برف از ساعت 
3بامداد جمعه تشکیل شد و مدیران شهرداری دور یک میز نشستند و هماهنگی لازم 
را برای هم فکری بیشتر در راستای برف زدایی و مقابله با یخ زدگی معابر پایتخت انجام 
دادند که این امر موجب شد در همان ســاعات ابتدای صبح روز جمعه هم  وضعیت 
معابر اصلی و فرعی شهر در شرایط مناسب و عاری از هرگونه لغزش و یخ زدگی باشد. 
در این بارش، برف روبی به صورتی انجام شده بود که هیچ یک از معابر اصلی و بزرگراهی 
شهر لغزنده نبود و عبور و مرور خودروها به صورت عادی صورت گرفت. براساس گفته 
حسین نظری، معاون خدمات شهری شهرداری، با بارش برف در برخی از مناطق که با 
شدت بیشتری همراه بود، کارهای ویژه ای انجام شد تا مسیر شهروندان برای لحظات 
کوتاهی هم بسته نباشــد، اما برف روبی و آمادگی برای عدم لغزندگی معابر در تمامی 

مناطق پایتخت دنبال شد.

تهران غافلگیر نشد
برف روز گذشته پایتخت، حال و هوای تازه ای  به شهر بخشید و هوای تهران را در وضعیت پاک قرار داد. 
این برف به رغم آنکه با شدت زیادی بارید و بسیاری از مناطق برف خیز شهر را کامل سفید پوش کرد ، 
اما معبری را مسدود نکرد و گذری را نبست. در همین رابطه آمارهای نیروهای فعال و وضعیت مناطق 

شهری پربارش را می خوانید.

 

یک زمانی نجفی، شــهردار وقت از شــهروندان خواست درختان 
برفی را بتکانند و حناچی، شهردار سابق نیز به دلیل غافلگیری در 
برف از شورای شهر تذکر گرفت


